ÓRGÃO: FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA

	PORTARIA Nº. 040/2016 – FCECON

	A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – FCECON, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS E,CONSIDERANDO QUE O ART. 24, V DA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, PRECEITUA SER DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO QUANDO NÃO ACUDIREM INTERESSADOS À LICITAÇÃO ANTERIOR E ESTA, JUSTIFICADAMENTE, NÃO PUDER SER REPETIDA SEM PREJUÍZO PARA A ADMINISTRAÇÃO, MANTIDAS, NESTE CASO TODAS AS CONDIÇÕES PREESTABELECIDAS; CONSIDERANDO QUE HOUVE LICITAÇÕES ANTERIORES DECLARADAS FRACASSADAS, COM JUSTIFICATIVAS DE PREJUÍZO AS FLS. 146 E 189- CGL DO PROCESSO, CASO SEJA REPETIDA A LICITAÇÃO;CONSIDERANDO QUE A EMPRESA UNIFISICA-FÍSICA DE RADIADORES LTDA- ME NOME FANTASIA DOSIMETRIKA, É FORNECEDORA DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO DE DECLARA ACEITAR AS CONDIÇÕES PREESTABELECIDAS;CONSIDERANDO A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA CONTRATADA ÁS FLS. 242/243- FCECON, MENOR PREÇO APRESENTADO;CONSIDERANDO QUE O PREÇO CONSTANTE DA PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA ESTÁ COMPATÍVEL COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, CONFORME OS DOCUMENTOS PRESENTES ÀS FLS. 242- FCECON;CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE CONSTA DO PROCESSO Nº 746/2015-FCECON.RESOLVE:I – DECLARAR DISPENSÁVEL O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, NOS TERMOS ART. 24, INCISO V, DA LEI N° 8.666/93, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM COMISSIONAMENTO DE DADOS DE ACELERADOR LINEAR E UNIDADE DE COBALTOTERAPIA PARA SISTEMA DE PLANEJAMENTO  VARIAN DA FCECON; II - ADJUDICAR O OBJETO DA DISPENSA EM QUESTÃO PELO VALOR GLOBAL DE R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHETOS REAIS).CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.GABINETE DA DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS (AM) 21 DE JULHO DE 2016.

MARIA CÉLIA LOPES DE SOUZA

DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

RATIFICO A DECISÃO SUPRA, NOS TERMOS DO ART. 26 DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ALTERADA PELA LEI Nº 8.883 DE 08 DE JUNHO DE 1994, DE ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES ACIMA CITADAS.GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA DO ESTADO DO AMAZONAS, EM MANAUS (AM), 21 DE JULHO DE 2016.

DR. MARCO ANTÔNIO RICCI CORRÊA JUNIOR

DIRETOR PRESIDENTE